

Сравнительная таблица
изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2018 год: общий объем доходов в сумме 23 529 671 590,37 рубля; общий объем расходов в сумме 24 674 580 554,03 рубля; дефицит в сумме 1 144 908 963,66 рубля.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2018 год: общий объем доходов в сумме 24 249 137 417,37 рубля; общий объем расходов в сумме 25 394 046 381,03 рубля; дефицит в сумме 1 144 908 963,66 рубля.
2.	5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: в 2018 году в сумме 13 553 383 514,05 рубля; в 2019 году в сумме 12 672 244 940,00 рубля и в 2020 году в сумме 14 472 479 500,00 рубля.	5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: в 2018 году в сумме 14 272 849 341,05 рубля; в 2019 году в сумме 12 672 244 940,00 рубля и в 2020 году в сумме 14 472 479 500,00 рубля.
3.	14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: на 2018 год в сумме 292 569 444,00 рубля; на 2019 год в сумме 265 432 644,00 рубля и на 2020 год в сумме 265 432 644,00 рубля.	14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: на 2018 год в сумме 261 206 444,00 рубля; на 2019 год в сумме 265 432 644,00 рубля и на 2020 год в сумме 265 432 644,00 рубля.

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
4.	16. Установить базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2018 год в сумме 51 457 051,02 рубля и 2 004 797 710,90 рубля; на 2019 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 2 101 262 459,22 рубля; на 2020 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 692 491 314,54 рубля.	16. Установить базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2018 год в сумме 51 457 051,02 рубля и 2 074 058 668,85 рубля; на 2019 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 2 101 262 459,22 рубля; на 2020 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 692 491 314,54 рубля.
5.	22. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут: на 2018 год в сумме 89 249 496,23 рубля; на 2019 год в сумме 105 612 576,21 рубля и на 2020 год в сумме 101 380 727,35 рубля.	22. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут: на 2018 год в сумме 86 690 051,23 рубля; на 2019 год в сумме 105 612 576,21 рубля и на 2020 год в сумме 101 380 727,35 рубля.
6.	24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2018 году в сумме 8 851 794,38 рубля; реализацию мероприятий по содействию	24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2018 году в сумме 8 429 858,38 рубля; реализацию мероприятий по содействию

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	трудоустройству граждан за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рубля и в 2020 году в сумме 921 000,00 рубля до определения исполнителей; реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году в сумме 5 873 549,05 рубля до завершения процедуры отбора общественных инициатив; участие в реализации совместно с органами государственной власти субъектов Российской Федерации мер по обеспечению жилыми помещениями граждан и ликвидации и расселению приспособленных для проживания строений, в том числе по переселению несовершеннолетних детей, зарегистрированных совместно с родителями после 01.01.2012 в приспособленных для проживания строениях, в соответствии с решением Думы города от 07.12.2015 № 795-V ДГ, в 2018 году в сумме 107 425 245,88 рубля; приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019 году в сумме 208 695 700,00 рубля и в 2020 году в сумме 2 682 055 300,00 рубля.	трудоустройству граждан за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рубля и в 2020 году в сумме 921 000,00 рубля до определения исполнителей; реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году в сумме 5 873 549,05 рубля до завершения процедуры отбора общественных инициатив; приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019 году в сумме 208 695 700,00 рубля и в 2020 году в сумме 2 682 055 300,00 рубля.